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XXXVI Sesja Rady Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca

W czwartek 14 lipca 2022 r. odbyło się po-
siedzenie XXXVI Sesji Rady Gminy Kocmyrzów-
-Luborzyca, w którym udział wzięli przedstawi-
ciele Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie 
w osobach: Tomasz Manterys, Justyna Kwiatkow-
ska oraz przedstawiciele Polskiego Towarzystwa 
Turystyczno- Krajoznawczego Krzysztof J. Pucek 
i Krzysztof Śmigielski.

Posiedzenie rozpoczęło się od części procedu-
ralnej, w trakcie której Rada przyjęła protokół z po-
przedniej XXXV Sesji oraz zatwierdziła porządek 
obrad.

W drugim punkcie realizowanego porządku ob-
rad miała miejsce dyskusja na temat przebiegu tra-
sy rowerowej EuroVelo11 na terenie Gminy oraz 
zaprezentowane zostały wstępne projekty gmin-
nych szlaków turystyczno-rowerowych. 

W dalszej części obrad głos zabrał Wójt Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca Marek Jamborski, który 
przedłożył obecnym na Sesji informację o pracy 
w okresie pomiędzy XXXV a XXXVI Sesją Rady 
Gminy. Po zakończonym wystąpieniu pana Wójta 
informacje o pracy Stałych Komisji Rady Gminy 
przedłożyli ich Przewodniczący: Krzysztof Krupiń-
ski - Komisja Rewizyjna i Władysław Zięciak – Ko-
misja Rolnictwa, Handlu i Usług.

Następnie kontynuując obrady Rada Gminy 
podjęła następujące uchwały:

• w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości 
Wilków

• w sprawie nadania nazwy ulicy w miejsco-
wości Dojazdów

• w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 
przejecie przez Gminę Kocmyrzów-Lubo-
rzyca nieruchomości niezabudowanej poło-
żonej w sołectwie Skrzeszowice

• w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do 
gminnego zasobu nieruchomości prawa 
własności nieruchomości gruntowych od 
osoby fizycznej, położonych w sołectwie 
Wola Luborzycka obręb 002

• w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do 
gminnego zasobu nieruchomości prawa 
własności nieruchomości gruntowych od 
osoby fizycznej zlokalizowanych w sołec-
twie Łuczyce obręb 0012

• w sprawie określenia średniej ceny jednost-
ki paliwa w Gminie Kocmyrzów-Luborzyca, 
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w roku szkolnym 2022/2023
• w sprawie udzielenie dotacji z budżetu gmi-

ny dla jednostek OSP, działających na tere-
nie Gminy Kocmyrzów-Luborzyca

• w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gmi-
ny Kocmyrzów-Luborzyca na 2022 rok

• w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Fi-

nansowej Gminy Kocmyrzów-Luborzyca na 
lata 2022–2034.

Posiedzenie XXXVI Sesji Rady Gminy Kocmy-
rzów-Luborzyca zakończyło, zgodnie z przyjętym 
porządkiem obrad, omówienie spraw bieżących 
i wolnych wniosków.

Projektowanie szlaków 
turystyczno-krajoznawczych

Projekt zakłada powstanie trzech tras o łącz-
nej długości ponad 53 km. Pierwsza z nich Goszy-
ce – Goszcza o długości 29 km to przejazd ponad 

sześciokilometrową pętlą wewnętrzną po lesie 
w Goszczy. Druga trasa Zielona - Głęboka, około 
11,5 km i trzecia Luborzyca - Łuczyce o zaplanowa-

Informacja
Wszystkim producentom rolnym przypomina-

my o możliwości złożenia winsoku o zwrot podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej.

Aby otrzymać zwrot podatku należy złożyć 
wniosek do wójta gminy w terminie od 1 sierpnia 
2022 r. do 31 sierpnia 2022 r. wraz z fakturami 
VAT stanowiącymi dowód zakupu oleju napędo-
wego do produkcji rolnej w okresie od 1 lutego 
2022 r. do 31 lipca 2022 r. w ramach limitu zwro-
tu podatku określonego na 2022 r. Dodatkowo 
w przypadku prowadzenia przez producenta rol-
nego chowu lub hodowli bydła do wniosku nale-
ży dołączyć dokument wydany przez kierownika 
biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa (ARMiR) zawierający infor-
macje o średniej rocznej liczbie dużych jednostek 
przeliczeniowych (DJP) bydła będącego w posia-
daniu producenta w roku poprzedzającym rok,  
w którym będzie składany wniosek. Doku-

ment należy złożyć  
w formie oryginału lub 
w formie papierowej 
dokumentu podpisane-
go podpisem elektro-
nicznym przesłanego 
na adres poczty elek-
tronicznej lub skrzynkę ePUAP wnioskodawcy 
(producenta rolnego). Zwrot podatku akcyzowego 
przysługuje na bydło określone w załączniku do 
ustawy czyli: buhaje od 6 do 18 miesiąca, krowy, 
cielęta do 6 miesiąca, jałówki od 6 do 18 miesiąca.

Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2022 r. 
wynosi:

• 110,00 zł * ilość ha użytków rolnych oraz
• 40,00 zł * średnia roczna liczba dużych jed-

nostek przeliczeniowych bydła
Pieniądze wypłacane będą w październiku 

2022 r. przelewem na rachunek bankowy wskaza-
ny we wniosku.

Komunikat Urzędu Gminy
Szanowni Państwo, informujemy, że na-

dal przyjmujemy i wprowadzamy deklaracje  
do CEEB.

Zakończenie ustawowego terminu składa-
nia deklaracji nie zmienia sposobu postępowania 
urzędników. Aplikacja CEEB również działa tak, 
jak dotychczas. Więcej informacji oraz pomoc przy 

wypełnieniu deklaracji jest dostępna w pokoju eko-
doradców w godzinach pracy Urzędu Gminy: Karo-
lina Duk – Ekodoradca, Justyna Żelazny – Ekodo-
radca, Julita Szafrańska - Ekodoradca - parter, pok. 
nr 9, tel. 12 387 14 10, wew. 41, ekoteam@kocmy-
rzow-luborzyca.ug.gov.pl, ekodoradca@kocmyrzo-
w-luborzyca.ug.gov.pl

nej długości ponad 13 km. Trasy opracowuje wraz 
z urzędem gminy Polskie Towarzystwo Turystycz-
no-Krajoznawcze, które wykona także oznaczenia 
w terenie, tablice informacyjne na początku każ-
dej z nich, a w przyszłości mogą zostać wykonane 
także mapy kieszonkowe.Trasy pomyślane są jako 
zamknięte pętle tak, by każdą z nich można było 
zakończyć w miejscu początkowym. Cześć przejaz-
dów prowadzi drogami szutrowymi, uwzględniając 
ciekawe elementy krajobrazu, ciekawostki archi-
tektoniczne, fragmenty archiwalnego Szlaku Ko-
ściuszkowskiego i Szlaku Św. Jakuba. Trasy mają zo-

stać oznakowane i włączone w system map PTTK 
jeszcze w tym roku. 

Do końca lipca br. na specjalnie dedykowany 
adres mailowy Mieszkańcy naszej gminy mogli 
przekazywać uwagi dotyczące wstępnego projek-
tu szlaków turystyczno-krajoznawczych. Z możli-
wości tej skorzystała nie mała grupa osób, którym 
w tym miejscu serdecznie dziękujemy za wykazane 
zainteresowanie i przekazane uwagi. Wszystkie 
pozyskane tą drogą propozycje i uwagi przekaza-
no projektantom i znajdują się one obecnie w fazie 
dyskusji i opracowania.

Mapę otrzymaną od przedstawicieli PTTK pracujących nad projektem, stanowiącą wycinek mapy "Okolice 
Krakowa" udostępniło wydawnictwo Compass; obecnie trwają prace nad jej wznowieniem).
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Wymiana pieców węglowych  
starego typu

W dniu 22.07.2022 zawarto aneks umowy 
o dofinansowanie projektu pn. „Wymiana pieców 
węglowych starego typu na terenie Gminy Kocmy-
rzów-Luborzyca” realizowanego w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Małopolskiego na lata 2014-2020, działanie 4.4.1 
(Obniżenie poziomu niskiej emisji ZIT). Dzięki za-
warciu aneksu i zmianie dotychczasowych warun-
ków umowy, wydłużył się termin realizacji projektu 
do dnia 31.12.2022 r. oraz zwiększyła się wartość 
dofinansowania projektu, umożliwiając tym samym 
zawarcie dodatkowych 105 umów na wymianę źró-
dła ciepła. W sumie w 2022 r. z wymiany źródła 
ciepła będzie mogło skorzystać107 domostw. 
W roku uprzednim, wymieniono 132 piece, na łącz-
ną kwotę 885 354 zł. W roku 2020 wymieniono 70 
pieców za łączną kwotę 460 125 zł. Dotychczas, 
mieszkańcom przystępującym do projektu, z któ-
rymi zawarto umowę o wymianę źródła ciepła na 
ogrzewanie gazowe lub biomasę zwrócono łącznie 

kwotę: 1 725 929 zł. O dofinansowanie mogą sta-
rać się właściciele lub współwłaściciele budynków 
jednorodzinnych oraz zabudowy wielorodzinnej. 
Przed podpisaniem umowy zostanie przeprowa-
dzony audyt energetyczny. Wartość dofinanso-
wania uzależniona jest od mocy nowego źródła 
ciepła, maksymalnie dofinansowanie do wysokości 
7 tys. zł.

Przypominamy, że do końca 2022 roku miesz-
kańcy Małopolski są zobowiązani do likwida-
cji pieców bezklasowych i ich wymiany na piece 
ekologiczne.

Wartość całkowita projektu – 2 563 947,69 zł, 
dofinansowanie ze środków unii europejskiej –  
2 525 485,10 zł.

Szczegółowe informacje można uzyskać u pra-
cowników Urzędu Gminy (parter, pokój nr 9):

Karolina Duk – Ekodoradca, Justyna Żelazny 
– Ekodoradca – tel. 12 387-14-10, wew. 4, e-mail: 
ekoteam@kocmyrzow-luborzyca.ug.gov.pl

"Czyste Powietrze+" czyli nowa  
odsłona programu

Właściciele domów jednorodzinnych ubiega-
jący się o dotację na wymianę starego pieca (tzw. 
kopciucha) oraz ocieplenie domu otrzymają prefi-
nansowanie, czyli wypłatę pieniędzy jeszcze przed 
rozpoczęciem remontu. Będzie można dostać 
„z wyprzedzeniem” do 50 proc. maksymalnej moż-
liwej kwoty dotacji. Nowe rozwiązanie jest skiero-
wane do beneficjentów 2 i 3 części programu „Czy-
ste Powietrze” i będzie dostępne tylko dla nowych 
osób składających wniosek o dofinansowanie. Wa-
runkiem wypłaty prefinansowania ma być przesła-

nie wraz z wnioskiem o dotację umowy zawartej 
z wykonawcą na przeprowadzenie konkretnych 
prac. W ramach realizowanego przedsięwzięcia 
możliwe będzie zawarcie do trzech umów z wyko-
nawcami. Mogą one zostać dostarczone na etapie 
uzupełniania wniosku, na co wnioskodawca będzie 
miał 10 dni roboczych. Prefinansowanie w wysoko-
ści do 50 procent, najwyższej możliwej wysokości 
dotacji, przypadającej dla danego wykonawcy, bę-
dzie wypłacane bezpośrednio na jego konto, zgod-
nie z maksymalnymi poziomami dofinansowania 

„Ciepłe Mieszkanie”
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Go-

spodarki Wodnej ogłosił nabór wniosków dla gmin, 
które potem będą wdrażały program dla swoich 
mieszkańców. Program skierowany będzie do osób 
fizycznych posiadających tytuł prawny wynikający 
z prawa własności lub ograniczonego prawa rze-
czowego do lokalu mieszkalnego, znajdującego się 
w budynku mieszkalnym wielorodzinnym.

Program „Ciepłe Mieszkanie” będzie wspierać 
zastosowanie: kotła gazowego kondensacyjnego, 
kotła na pellet drzewny o podwyższonym stan-
dardzie, ogrzewania elektrycznego, pompy ciepła 
powietrze/woda lub pompy ciepła powietrze/po-
wietrze. Dodatkowo mogą być wykonane prace 

związane z zakupem i montażem okien oraz drzwi 
w lokalu mieszkalnym.

Obecnie trwają pracę nad wdrożeniem progra-
mu. O możliwości wypełniania i składania wnio-
sków poinformujemy niezwłocznie mieszkańców.

Szczegółowe informacje można zaczerpnąć 
u ekodoradców Urzędu Gminy Kocmyrzów-Lubo-
rzyca, parter, pok. 9, zaraz obok Dziennika Podaw-
czego; Karolina Duk – Ekodoradca, Justyna Żela-
zny – Ekodoradca, Julita Szafrańska – Ekodoradca 
– tel. 12 387 14 10, wew. 41, e-mail: ekoteam@
kocmyrzow-luborzyca.ug.gov.pl

 

oraz warunkami programu.
Szczegółowe informacje można zaczerpnąć 

u ekodoradców Urzędu Gminy Kocmyrzów-Lubo-
rzyca, parter, pok. 9, zaraz obok Dziennika Podaw-

czego; Karolina Duk – Ekodoradca, Justyna Żela-
zny – Ekodoradca, Julita Szafrańska – Ekodoradca 
– tel. 12 387 14 10, wew. 41, e-mail: ekoteam@
kocmyrzow-luborzyca.ug.gov.pl
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Projekt ustawy o dodatku 
węglowym

W dniu19 lipca br. Rada Ministrów przyjęła pro-
jekt ustawy o dodatku węglowym dla gospodarstw 
domowych używających węgla jako główne źródło 
ogrzewania domów. Dodatek węglowy ma wynieść 
3 000 złotych i będzie przyznawany jednorazowo 
na każde gospodarstwo domowe. W przypadku 
złożenie większej liczby wniosków przez jedno 
gospodarstwo, dodatek węglowy będzie wypła-
cony tylko raz wnioskodawcy, który złożył wnio-
sek jako pierwszy. Zgodnie z zaproponowanymi 
przepisami dodatek węglowy przysługiwał będzie 
gospodarstwu domowemu, gdzie do ogrzewania 
używany jest piec na węgiel. Dotyczyć on będzie: 
kotłów na paliwo stałe, kominków, kozy,ogrzewa-
czy powietrza, trzonów kuchennych, piecokuchni, 
kuchni węglowych, pieców kaflowych. Warunkiem 
koniecznym do uzyskania dodatku węglowego jest 
uzyskanie wpisu lub zgłoszenie źródła ogrzewania 
do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. 

Dopłatę będą mogli otrzymać zarówno odbiorcy, 
którzy dopiero będą chcieli kupić węgiel, jak i ci, 
którzy już się w niego zaopatrzyli. Szczegółowe in-
formacje można zaczerpnąć u ekodoradców Urzę-
du Gminy Kocmyrzów-Luborzyca, parter, pok. 9, 
zaraz obok Dziennika Podawczego: Karolina Duk 
– Ekodoradca, Justyna Żelazny – Ekodoradca, Ju-
lita Szafrańska – Ekodoradca tel. 12 387 14 10, 
wew. 41, e-mail: ekoteam@kocmyrzow-luborzyca.
ug.gov.pll

 

Dofinansowanie dla Klubu Seniora 
w Zastowie

W ramach realizacji Programu Wieloletniego 
„SENIOR+” na lata 2021–2025, edycja 2022 r., mo-
duł I, finansowanego przez Ministra Rodziny, Pra-
cy i Polityki Społecznej z budżetu państwa, w dniu 
30.06.2022 r. zawarto umowę na przeprowadze-
nie remontu wnętrza budynku wiejskiego w miej-
scowości Zastów, celem utworzenia Klubu Seniora.

Nazwa zadania: „Utworzenie i wyposażenie klu-
bu seniora w miejscowości Zastów, gmina Kocmy-
rzów-Luborzyca”. Całkowita wartość inwestycji 
– 436 468,00 zł. Dofinansowanie z budżetu pań-
stwa – 200 000,00 zł. 

Celem utworzenia klubu seniora w miejscowo-
ści Zastów, z przeznaczeniem dla osób 60+ jest 
zwiększenie aktywnego uczestnictwa seniorów 
w życiu społecznym.

Beneficjentami Klubu Seniora będzie 20 osób 
(kobiet i mężczyzn), mieszkańców Gminy Kocmy-
rzów-Luborzyca, w wieku 60+ i więcej, nieak-
tywnych zawodowo, deklarujących zwiększenie 
aktywności w życiu społecznym środowiska lokal-
nego. Po przeprowadzonym remoncie budynku 
świetlicy wiejskiej w Zastowie, do dyspozycji pod-
opiecznych Klubu Seniora będzie 5 pomieszczeń 

Dofinansowanie modernizacji  
dojazdów do gruntów rolnych

W dniu 15 lipca 2022 r. została podpisana 
umowa pomiędzy Gminą Kocmyrzów – Luborzy-
ca a Województwem Małopolskim o dofinanso-
wanie realizacji zadania pn. „Modernizacja dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych". Dofinansowa-
nie to obejmie modernizację następujących dróg 
dojazdowych:

a. droga w miejscowości Marszowice – nr dział-
ki 130, o długości 600 mb,

b. droga w miejscowości Skrzeszowice –  
nr działki 322/1, 327 o długości 900 mb,

c. droga w miejscowości Głęboka – nr działki 
49, o długości 400 mb,

d. droga w miejscowości Baranówka – nr działki 
440, o długości 500 mb.

Łączna wartość dofinansowania wynosi:  
250 000,00 zł.

Wilków
Dzięki środkom Funduszu Sołeckiego na rok 

2022 w Wilkowie wykonano i udostępniono miesz-
kańcom "Altanę Biesiadną", która została usytu-
owana w centrum miejscowości, w pobliżu stawu. 

Koszt realizacji zadania wyniósł 12.000 zł. Ponad-
to za kwotę 6500 zł. w Wilkowie przeprowadzono 
wymianę dwóch tablic ogłoszeniowych.

Fundusz Sołecki

o łącznej powierzchni 167,05m2:
• sala wielofunkcyjna, ogólnodostępna, wypo-

sażona w krzesła i stoły, pełniąca funkcję sali 
spotkań o pow. 27,20m2;

• sala wielofunkcyjna o pow. 102,85m2 peł-
niąca funkcję sali rehabilitacyjnej/ćwiczeń;

• zaplecze kuchenne o pow. 19,02m2 wypo-
sażone w meble, urządzenia i naczynia ku-

chenne, umożliwiające przygotowanie i spo-
życie posiłku;

• przedsionek z toaletami (dla kobiet i męż-
czyzn), dostosowane do potrzeb osób nie-
pełnosprawnych, o pow. 7,18m2;

• przedsionek pełniący funkcję szatni z wie-
szakami, o pow. 10,80m2.

Projekt współfinansowany ze środków Województwa Małopolskiego
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Głęboka
W ramach środków z Funduszu Sołeckiego na 

rok 2022 w miejscowości Głęboka dostarczono 
i zamontowano urządzenia wyposażenia placu za-

baw, znajdującego się w tej miejscowości. Koszt re-
alizacji ww. zadania to kwota 29 528,61 zł.

Przebudowa drogi w Baranówce
Trwają prace związane z przebudową drogi 

w Baranówce. Zostały one podzielone na kilka 
etapów. Obecnie zmieniana jest kanalizacja desz-
czowa, a przesunięcia wymagają także sieć gazowa 

oraz sieć elektryczna. Kolejnymi elementami prze-
budowy będą: poszerzenie drogi, wyprofilowanie 
zakrętu, wymiana nawierzchni asfaltowej, a na ko-
niec wykonanie chodnika.

W trosce o gminne place zabaw
Gminne place zabaw znajdują się pod opieką 

i nadzorem gminy. W ostatnim czasie, w kilku miej-
scowościach, w których znajdują się takie place, 
wykonane zostały naprawy ich zniszczonych czę-
ści i elementów. Naprawy te przeprowadzono na 
placach zabaw znajdujących się w następujących 
miejscowościach:

Kocmyrzów – demontaż uszkodzonej zjeżdżalni, 
wymiana zabezpieczenia w bramce wejściowej, re-
gulacja zamka;

Wilków – wymiana uszkodzonych elementów 
drabinki i huśtawki, wymiana złamanych belek nad 
ruchomym podestem, wymiana tablicy z regulami-
nem, montaż regulaminu na strefie street workout;

Luborzyca - wymiana linki do wspinaczki, skoro-
dowanego podestu, złączek na siarce przy domku 
wielofunkcyjnym, naprawa szczebli w drabince i ko-
sza na śmieci;

Skrzeszowice – wymiana tablicy z regulaminem 
korzystania z placu.

Łuczyce – peron po remoncie 
Zakończyły się prace związane z modernizacją 

przystanku PKP w Łuczycach, prowadzone przez 
PKP Polskie Linie Kolejowe. W ramach wykona-
nych robót w Łuczycach powstały praktycznie 
dwa nowe perony, z których korzystać mogą coraz 
liczniejsi podróżni. Modernizacja peronów na stacji 
w Łuczycach stanowiła tylko część prac wykona-
nych w ramach jej modernizacji. Wykonane zostały 
rampy, które znacząco zwiększyły dostęp do kolei 
osobom o ograniczonej możliwości poruszania się. 
Dodatkowo zainstalowano w Łuczycach m.in. nowe 

wiaty, ławki, spoczniki oraz tablice informacyjne. 
Przeprowadzona modernizacja stanowi zna-

komite uzupełnienie niedawno przekazanego do 

użytku parkingu P&R, gdzie znacząco zwiększyła 
się przestrzeń parkingowa, a także pojawiła się 
mała architektura.
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Konsul Generalny Węgier w Gmi-
nie Kocmyrzów-Luborzyca 

W czwartek 30 czerwca br. odwiedził naszą 
gminę Tibor Gerencser, Konsul Generalny Wę-
gier w Krakowie, który wraz z grupą ekspertów, 
uczestniczył w roboczym spotkaniu dotyczącym 
utworzenia na terenie lasu w Goszczy historycznej 
ścieżki edukacyjnej poświęconej Bitwie Krakow-
skiej z listopada 1914 roku. W bitwie tej, jednej 
z kluczowych dla przebiegu działań zbrojnych na 
wschodnim froncie I wojny światowej, poległa na 
terenie naszej gminy, duża liczba żołnierzy wę-
gierskich. Ślady bitwy, w tym m.in. zachowane po-
zostałości okopów i ziemianek, w których walczyli 

i ginęli żołnierze z wielu krajów Europy widoczne są 
po dzień dzisiejszy w lesie w Goszczy. Ten między-
narodowy projekt ma na celu upamiętnienie wy-
darzeń z okresu I Wojny Światowej i przybliżenie, 
nie tylko mieszkańcom gminy, często zapomnianą 
historię tych terenów. W prace nad utworzeniem 
ścieżki zaangażowani są naukowcy Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, Nadleśnictwo Miechów, Dyrekcja 
Lasów Państwowych w Krakowie, wspierają zaś re-
alizację tego przedsięwzięcia gospodarze okolicz-
nych gmin, a zwłaszcza Wójt Gminy Kocmyrzów-
-Luborzyca Marek Jamborski.

Wielka Wojna 1914 roku we  
wspomnieniach naszych przodków 

Listopada 1914 roku to jeden z najtragiczniej-
szych miesięcy w historii ziem dzisiejszej gminy 
Kocmyrzów- Luborzyca. Wówczas to stały się one 
jednym z tych miejsc, na których stoczona została, 
pomiędzy wojskami rosyjskimi i austro-węgier-
skimi, jedna z najbardziej zaciekłych bitew frontu 
wschodniego - bitwa o Kraków. W trakcie tych 
walk, tylko na tym odcinku frontu, który przebiegał 
przez naszą gminę, śmierć poniosły setki żołnierzy 
z rożnych regionów monarchii Habsburgów i Ro-
manowów – Węgrzy, Słowacy, Czesi, Włosi Au-
striacy, Rosjanie. Ich mogiły, znajdujące się na tere-
nie naszej gminy, są chyba najbardziej wymownym 

świadkiem wojennego dramatu, jakiego świadkiem 
były ziemie naszej gminy.  

Pamiętając o dramacie żołnierzy, nie sposób nie 
pamiętać o dramacie, jaki wojna ta sprowadziła na 
ówczesnych mieszkańców naszej dzisiejszej gminy. 
Nie sposób zapomnieć o śmierci cywilów, głodzie 
czy też zniszczenie dorobku, nierzadko całego ży-
cia naszych przodków. Nikt lepiej nie opowie o tych 
wydarzeniach niż sami i uczestnicy, Dlatego też 
poniżej przedstawiamy Państwu, niestety nieliczne 
zachowane zapisy poświęcone tym dramatycznym 
wydarzeniom, których autorami są nasi przodko-
wie, świadkowie Wielkiej Wojny.

Franciszek Kułaga, mieszkaniec Marszowic, działacz Polskiej 
Organizacji Wojskowej: 

„...nastąpił straszny bój, wojska wypierały się ze wsi 
to Austryacy, to znów Moskale, wieś cała była w ogniu, 
paliła się, częściowo palili Aystryacy a częściowo od 
rosyjskich armat, strzelali z Koniuszy i z Czepanowic 
(najprawdopodobniej chodzi Szczepanowice) a ja sie-
działem w dole. Dymy z całej wsi chciały mnie udusić. 
Krzyk rannych żołnierzy Austryackich był nie do znie-
sienia , błagalny i nich ich nie sprzątał. 2 rannych leża-
ło w stodole Knafla i tam się spalili, pozostało z nich  

2 kupki węgla. Z całej wsi pozostało tylko 2 stare 
domy, z całej wsi zostały te domy z dala od wsi, resz-
ta zgliszcza. Największe wrażenie odbiło się na mnie 
kiedy paliły się krowy w naszym chlewie, było ich  
7 sztuk i od sąsiada 4 razem 11. Sąsiad liczył, że chlew 
był murowany, to będzie bezpieczny, chlew był kryty 
słomą i dlatego się zapalił. Ryk krów palących się był 
tak straszny żem w dole płakał trudno, trwało to od  
10 rano do wieczora”. 

Franciszek van Wollen, właściciel majątku Czulice:
„Dwa tygodnie trwał pobyt wojsk rosyjskich w Czu-

licach. Gdy powróciłem tam po ustąpieniu Rosjan 
zastałem pustkę i zniszczenie. Najlepsza dójka, pozo-
stawiona gdyż była dopiero po ocieleniu oraz buchaj, 
którego obawiałem się zabrać ze względu na bezpie-
czeństwo otoczenia, cała trzoda i drób (liczący około 
400 sztuk) padły pastwą apetytu żołnierzy rosyjskich, 
podobnie zresztą jak wszystkie zapasy we dworze. 
Umeblowanie dworu zostało rozgrabione lub rozwle-
czone po okolicznych chatach dla stacjonujących 
w nich oddziałów. Zniszczeniu uległa także biblioteka 
mego dziadka Dołkowskiego m.in. Książki traktujące 
o różnych rękodziełach i bardzo stare wydania pisma 
świętego. Konieczność nakazywała jednak pozostać 
i wziąć się do ponownego zagospodarowania majątku. 
We dworze trudno było zamieszkać zanim nie pością-
gało się z okopów drzwi, a z sąsiednich chałup części 
urządzenia. Ulokowałem się więc u naszego polnego 
dozorcy, który przetrwał na miejscu okres inwazji. Od-
zyskałem nieco z umeblowania pokoi i zmuszony by-
łem odwieźć to do Krakowa, gdyż front wojenny trwał 
nad Nidą niewiadomy był dalszy przebieg walki.

Prócz tego dotarła do folwarku nowa inwazja 
w postaci konnych oddziałów austriackich taborów, 
dowożących żywność i amunicję kolejką wąskotorową 
i transportem konnym nad Nidę.

Kolejka wąskotorowa już zresztą odtąd pozostała 
i prowadzi po przebudowaniu pewnych odcinków - do 
Pińczowa oraz innych miasteczek i osiedli powiatów 
byłej Kongresówki, stanowiąc na tej trasie jedyny śro-
dek komunikacji osobowej i transportu kolejowego.

Oddziały rosyjskie zburzyły (duży) magazyn, (sto-
dołę?) na paszę i szopę, w której przechowywało się 
maszyny. Zdemolowały też wiązarko-żniwiarkę, żni-
wiarki, i inne maszyny. Austriackie oddziały zabrały się 
natomiast do rozbiórki stodoły na zboże. Nie dysponu-
jąc jednak odpowiednim czasem,z ograniczyły się do 
wycięcia niektórych części konstrukcji – jako drewna 
na opał. Zdjętą dachówką żołnierze austryjaccy wy-
łożyli chodniki między oborami, w których ulokowano 
ponad 250 koni ciężkiego typu. Na opał wzięto też 
odrzwia w innych budynkach gospodarczych, podłogi 
spichlerza i w ogóle wszystko co tylko nadawało się na 
ten cel. W końcu zabrano się i do wiązania dachowe-
go pokrywającego budynek mieszkalny. Tej dewastacji 
położyłem jednak kres osobistą interwencją u ofice-
rów. Żywiłem się w tym czasie tym co przywiozłem 
z Krakowa. Sąsiedzi chłopi zostali bowiem również 
ograbieni przez oddziały rosyjskie – wygłodzone gdyż 
pozbawione kuchni i taborów nie nadążających za 
szybko przesuwającym się wojskiem”.

Józef Feliks Zubrzycki, właściciel majątku Wilków:
„W czasie bitew o Kraków w listopadzie 1914 roku 

gdy płonęły nasze stodoły i budynki gospodarcze 
w bezpośrednim sąsiedztwie – kościołek ocalał. Tylko 
pocisk z mitralezy [kartaczownicy] austriackiej wpadł 
i oderwał twarz Panu Jezusowi na powale. Ale Jasiek 

Bańbuła, brat gospodarza wilkowskiego Józefa, uwa-
żany we wsi za lekko kopniętego, był artystą snycerzem 
– wyrzeźbił nowego Pana Jezusa na miejsce ranionego 
w bitwie.”
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Jan Drewnowski – „Kronika osady Dojazdów”:
„W roku 1914 wybuchła I wojna światowa. Oby-

dwaj nauczyciele zostali powołani do wojska. Przez 
Dojazdów przechodziły rozmaite wojska i kwaterowały 
w szkole. Żołnierze wszystko poniszczyli, meble, sprzę-

ty co tylko było w pokojach i klasach. Ławki szkolne 
popalili, nawet zabrali klamki do drzwi, bo przerabiali 
je na armaty. Szkoła przez dwa lata była nieczynna”.

Kronika Szkoły Podstawowej w Goszycach:
 ”W roku szkolnym 1914/15 w budynku szkolnym 

nauka nie odbywała się, natomiast mieszkali w nim 
żołnierze austrjaccy przez krótki czas. Nie obeszło się 
wtedy bez zniszczenia: podłóg i drzwi, a i ogrodzenie 
bardzo ucierpiało. Zaś w czasie bitwy kulki karabino-

we odbijały się od muru i wiele śladów na południowej 
ścianie pozostawiły”.

Wybór i oprac. Jerzy St. Kozik

Gminne Zawody Sportowo- 
-Pożarnicze OSP– Goszcza 2022 r. 

W niedzielę 3 lipca br. na boisku sportowym 
w Goszczy odbyły się, po ponad dwuletniej prze-
rwie spowodowanej pandemią COVID-19, Gmin-
ne Zawody Sportowo-Pożarnicze. Rywalizowały 
w nich jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych 
naszej gminy: OSP Czulice, OSP Głęboka, OSP 
Łuczyce, OSP Goszyce, OSP Łososkowice, OSP 
Skrzeszowice, OSP Maciejowice, OSP Marszowice, 
OSP Rawałowice oraz OSP Goszcza – gospoda-
rze tegorocznych zawodów. Ponadto w zawodach 
wzięła udział, już poza formalną rywalizacją, Kobie-
ca Drużyna Pożarnicza OSP Skrzeszowice. 

Sędzią głównym zawodów w Goszczy był 
starszy ogniomistrz Adam Gwóźdź z JRG 7 PSP 
w Krakowie, a Kierownikiem Zespołu Sędziow-
skiego starszy ogniomistrz Grzegorz Janicki z KM 
PSP w Krakowie. Zawody w Goszczy rozpoczął 
uroczysty przemarsz uczestniczących w nich jed-
nostek OSP, który prowadził Komendant Gminny 
OSP Gminy Kocmyrzów-Luborzyca druh Andrzej 
Szwajca. Tak przemarszowi uczestników, jak i ca-
łym zawodom, towarzyszyła muzyka w wykonaniu 
strażackiej orkiestry dętej "TON" z Goszczy, pod 
batutą kapelmistrza Eugeniusza Sokoła. .

Strażackie zawody sportowo – pożarnicze roz-
grywane były w dwu konkurencjach: sztafecie 
strażackiej i ćwiczeniach bojowych czyli tzw. „bo-
jówce”. O ostatecznej klasyfikacji startujących

zespołów decydował łączny czas uzyska-
ny przez poszczególne jednostki w obu ww. 
konkurencjach

W tegorocznej edycji Gminnych Zawodów 
Sportowo-Pożarniczych najlepsi okazali się dru-
howie z OSP Goszcza, którzy wyprzedzili dru-
hów z OSP Łuczyce (II miejsce) i OSP Marszowice  
(III miejsce). Zwycięska drużyna OSP Goszcza 
wystąpiła w następującym składzie: Kamil No-
wak, Paweł Stryszewski, Kacper Dutkiewicz,  
Jakub Królik, Jakub Broś, Mateusz Broś, Szczepan  
Bełzowski, Sławomir Doniec i Mateusz Korfel.

Nagrody zwycięzcom tegorocznych zawodów 
wręczał ich fundator, Wójt Gminy Kocmyrzów-
-Luborzyca, a zarazem Honorowy Prezes Zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP RP Gminy Kocmyrzów-
-Luborzyca Marek Jamborski wspólnie z Komen-
dantem Gminnym OSP druhem Andrzejem Szwaj-
cą. Nagrodami tymi były: honorowe puchary dla 
zdobywców trzech pierwszych miejsc oraz nagro-
dy finansowe, które otrzymali nie tylko zwycięzcy, 
ale wszystkie biorące udział w rywalizacji zespoły. 
Ponadto specjalnym pucharem oraz nagrodą fi-
nansową wyróżniona została Kobieca Drużyna 
Pożarnicza ze Skrzeszowic. Zarówno KDP OSP 
Skrzeszowice, jak i zwycięzcy niedzielnych zawo-
dów druhowie z OSP Goszcza już 9 lipca br. będą 
reprezentować naszą gminę w Powiatowych Za-

wodach Sportowo-Pożarniczych, które odbędą się 
w Przegini.

Zawody sportowo – pożarnicze w Goszczy zo-
stały przygotowane w wysoce profesjonalny spo-

sób i cieszyły się dużym zainteresowaniem licznie 
przybyłych na boisko sportowe w Goszczy miesz-
kańców naszej gminy.
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Powiatowe zawody strażackie
W sobotę 9 lipca br. na stadionie sportowym 

LKS "Promień" Przeginia odbyły się Powiatowe 
Zawody Sportowo-Pożarnicze Powiatu Krakow-
skiego, które przeprowadzone zostały w ramach 
realizacji Programu Bezpieczny Powiat Krakowski 
2021-2023. W zawodach uczestniczyło 26 dru-
żyn (16 męskich i 10 żeńskich). Druhowie i druhny, 
z jednostek OSP Powiatu Krakowskiego rywalizo-
wali w sztafetach i pożarniczych ćwiczeniach bojo-
wych, a o ostatecznym miejscu w klasyfikacji koń-
cowej decydował łączny wynik uzyskany w obydwu 
konkurencjach. Wszystkie drużyny OSP biorące 
udział w zawodach otrzymały dyplomy i nagrody 
w formie voucherów, które przeznaczą na zakup 
sprzętu i wyposażenia przydatnego w działaniach 
ratowniczych. Naszą gminę, gminę Kocmyrzów-
-Luborzyca, reprezentowały podczas zawodów 

w Przegini: OSP Goszcza w rywalizacji mężczyzn 
oraz OSP Skrzeszowice wśród drużyn kobiecych. 
Obydwu drużynom dziękujemy za zaangażowanie 
w tę niełatwą rywalizację oraz życzymy sukcesów 
w kolejnych latach.

Nowa LSR na lata 2021–2027
Zakończyliśmy drugi cykl spotkań konsulta-

cyjnych dotyczących opracowania Lokalnej Stra-
tegii Rozwoju na lata 2021-2027. W terminie 
25-29.07.2022r. ponownie spotkaliśmy się z miesz-
kańcami wszystkich 5 gmin, które tworzą naszą 
LGD. W trakcie spotkań omawiane były pomysły 
zgłaszane w ramach Kart Projektu. Dyskutowali-
śmy nad słabymi i mocnymi stronami każdej z gmin, 
wyznaczaliśmy także szanse i zagrożenia, które 
mogą wpłynąć na rozwój poszczególnych terenów. 
Zebrany materiał posłuży do stworzenia Analizy 
SWOT dla całego obszaru Stowarzyszenia Korona 
Północnego Krakowa i będzie punktem wyjścia do 
wyznaczenia w kolejnym etapie celów głównych, 
celów szczegółowych i przedsięwzięć w ramach 
Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2021–2027.

W gminie Kocmyrzów-Luborzyca drugie spo-
tkanie konsultacyjne odbyło się 26 lipca 2022 r.,  
a uczestniczyli w nim m.in. przedstawiciele Urzędu 
Gminy, Sołtysi, a także reprezentanci szeregu or-
ganizacji pozarządowych działających na terenie 
gminy. Bardzo dziękujemy wszystkim uczestnikom 
za obecność i aktywny udział. Na każdym ze spo-

tkań toczyła się ożywiona i bardzo merytoryczna 
dyskusja. Zdajemy sobie wszyscy sprawę, że LSR 
i jej budżet nie rozwiążą wszystkich lokalnych pro-
blemów i nie pozwolą na sfinansowane każdego 
zgłoszonego pomysłu, jednak mamy nadzieję, że 
uda się odpowiedzieć na wiele zgłaszanych przez 
mieszkańców potrzeb.

Dziękujemy Władzom gminnym za udostępnie-
nie miejsc do przeprowadzenia spotkań oraz Koor-
dynatorom Gminnym za pomoc w promocji i orga-
nizacji wszystkich 10 lokalnych spotkań.

LGD Korona Północnego Krakowa

Mistrzostwa Europy Cheerleaders – 
Ateny 2022

Zawodniczki Klubu Sportowego Unique Che-
erleaders Kocmyrzów-Luborzyca rozpoczęły 
wakacje od najważniejszego w swoim życiu startu 
turniejowego - Mistrzostw Europy Cheerleaders. 
Zawody zostały rozegrane 1–3 lipca br. w Atenach. 
W całym turnieju wzięło udział ponad 2000 za-
wodników z 21 krajów europejskich. Polskę repre-
zentowała najliczniejsza do tej pory kadra ponad 
200 zawodników, startujących w 10 kategoriach. 

Seniorska grupa Unique Pro w listopadzie 2021 
otrzymała powołanie do reprezentowania Polski 
w kategorii Cheer Jazz. We wcześniejszych latach 
zawodniczki Unique miały okazję reprezentować 
Polskę w kategoriach duetowych. Tym razem po 
raz pierwszy miały okazję wystąpić tak licznym 
składem.

W eliminacjach kategorii Senior Cheer Jazz wy-
startowało 8 zespołów. Do ścisłego finału zakwa-
lifikowało się 5 najlepszych drużyn, w tym Unique 

Pro. W klasyfikacji finałowej zawodniczki uplaso-
wały się na 5 pozycji. Po raz pierwszy w historii pol-
skiego cheerleadingu drużyna w dywizji tanecznej 
weszła do finału. To jedno z największych osiągnięć 
polskich tancerek.

Udział w Mistrzostwach był możliwy dzięki 
wsparciu finansowemu Gminy Kocmyrzów-Lubo-
rzyca oraz Głównego Partnera przygotowań i wy-
jazdu - Województwa Małopolskiego. Dużą część 
kosztów pokryli prywatni sponsorzy oraz rodzice 
zawodniczek.

Już niebawem zawodniczki będą walczyć 
o otrzymanie kolejnych powołań do Kadry Narodo-
wej. Przed nimi także przygotowania do reprezen-
towania Polski w trakcie Mistrzostw Świata, które 
odbędą się w kwietniu 2023 w Orlando.

opr. Lidia Stefańska, foto. Antoni Kudelski
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„Taniec bez granic”
Projekt pt. „Taniec bez granic” realizowany jest 

przez Stowarzyszenie "Gmina Aktywna +". W ra-
mach projektu organizowane będą zajęcia tanecz-
no – integracyjne, na które serdecznie zapraszamy 
mieszkańców oraz rodziny ukraińskie,które znala-

zły schronienie na terenie naszej gminy. Efektem 
finalnym projektu będzie wspólny występ grupy 
tanecznej, który zostanie uwieczniony w formie 
filmiku promującego efekty twórcze uczestników 
projektu.  Serdecznie zapraszamy.

„Małopolskie Talenty”
Gmina Kocmyrzów-Luborzyca zrealizowała 

projekt pn: „Małopolskie Talenty – I i II etap edu-
kacyjny – Gmina Kocmyrzów-Luborzyca”. Dofinan-
sowanie z 10 osi Priorytetowej Rozwój Kształcenia 
Ogólnego Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020.

Projekt zrealizowany był w szkołach w latach 
01.05.2019 r.–30.07.2022 r. Łączna kwota pozy-
skanych środków finansowych – 1 187 498,40 
zł, w tym środki Unii Europejskiej 1068 278,64 
zł, Budżet Państwa 119 219,76 zł.

Głównym zadaniem zrealizowanym w ramach 
projektu było: utworzenie i doposażenie Centrum 
Wsparcia Uczniów Zdolnych, realizacja zajęć poza-

lekcyjnych rozwijających następujące kompetencje 
kluczowe: matematyczne i naukowo-techniczne,ję-
zyk angielski, informatyczne, przedsiębiorczość, 
dodatkowo każda grupa została objęta kompeten-
cjami ponad przedmiotowymi

W miesiącach maj-czerwiec 2022 r. zostały zre-
alizowane wyjazdy edukacyjne:

wycieczka jednodniowa: Kraków – Ogród Bo-
taniczny – Ogród Doświadczeń, wycieczka jedno-
dniowa: Kraków – Muzeum Inżynierii Miejskiej – 
Podziemia Krakowa,wyjazd edukacyjny 3 dniowy: 
Warszawa – realizacja zajęć dydaktycznych w Cen-
trum Nauki Kopernik, zwiedzanie miejsc: Pałac 
Kultury, Stadion Narodowy, Stare Miasto, Metro.
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Projekt pt. „Seniorze zadbaj o siebie” realizo-
wany jest przez Stowarzyszenie Kreatywnych 
Seniorów „Jesienny Liść” w Luborzycy. Jest on 
skierowany do seniorów, a polega na cyklu spotkań 
i warsztatów. Organizatorzy zapraszają na wspól-
ne spacery nordic walking i spotkania integracyjne. 
Zaopiekują się również zdrowiem seniorów, orga-

nizując warsztaty zdrowego żywienia, dodatkowo 
przygotowując potrawy z owoców i warzyw. Spo-
sobem na relaks i zdobycie nowych umiejętności 
będą warsztaty z tworzenia mydełek zapachowych 
oraz warsztaty tworzenia świec aromatycznych. 
Serdecznie zapraszamy.

Integracja naszych Seniorów
W dniu24 lipca 2022 roku w remizie OSP Łuczy-

ce odbył się "grill integracyjny" dla Seniorów naszej 
gminy, zorganizowany przez Gminna Radę Senio-
rów przy współpracy Centrum Kultury i Promocji 
w Kocmyrzowie- Luborzyca. Impreza cieszyła się 
dużym zainteresowaniem naszych seniorów, któ-
rzy w liczbie ponad 100 osób przybyli na spotkanie 

do Łuczyc. Spotkanie pełne było śpiewu, humoru, 
rozmów, a największymi atrakcjami były występy 
wspaniałego zespołu wokalnego „Wspomnienie”, 
który rozśpiewał całą salę przybyłych wspaniałych 
gości oraz występ seniorów z Domu Aktywnego 
Seniora w Łososkowicach. Muzyka, wspólny śpiew 

pozwoliły czerpać radość ze wspólnego spotkania. 
Można powiedzieć, że tak spędzony czas to praw-
dziwe "ładowanie baterii". Seniorzy świetnie się ba-
wią, wymieniając optymizmem i uśmiechem.

W imieniu Rady Seniorów chciałam podzięko-
wać: OSP w Łuczycach za udostępnienie sali, pani 
Jadwidze Lach- Radnej Łuczyc, pani Agnieszce 
Sykut – sołtys Łuczyc oraz pani Sylwii Zawalskiej- 
Wierzbińskiej za pomoc w zorganizowaniu spo-
tkania. Dziękujemy za dobre chwile i pozytywną 
energię. 

Przewodnicząca GRS Danuta Sokół

Szkolenia dla Seniorów – zaproszenie
Celem szkoleń jest przeciwdziałanie wyklucze-

niu cyfrowemu Seniorów poprzez budowania kom-
petencji w obszarze komunikacji elektronicznej, 
promowanie bezpiecznego i świadomego wyko-
rzystywania technologii cyfrowych oraz roli elek-
tronicznych usług w zakresie administracji publicz-
nej, zdrowia, edukacji, kultury oraz wielu innych. 
Kurs został podzielony na bloki tematyczne, gdzie 
słuchacze dowiedzą się m.in.: jak technologia cy-
frowa przenika do życia społecznego i prywatne-
go, jakie zmiany wywołuje oraz jak z niej korzystać 
z pożytkiem, o praktycznej stronie Internetu - jakie 
zalety przynoszą elektroniczne usługi i jak zacząć 
ich używać, jak się porozumiewać przez Internet – 

wykorzystanie komunikatorów i mediów społecz-
nościowych, czym jest dezinformacja, szumy infor-
macyjne, jak rozpoznać fake newsy. Jak świadomie 
współtworzyć społeczeństwo informacyjne, o zna-
czeniu prywatności, typowych zagrożeniach w sie-
ci, atakach socjotechnicznych i dobrych praktykach 
w zakresie cyberbezpieczeństwa. Ostatnim eta-
pem szkolenia będzie możliwość skorzystania z in-
dywidualnych, praktycznych konsultacji w ramach 
dyżuru wsparcia cyfrowego dla Seniorów. Wszyst-
kich chętnych seniorów zapraszamy do zapisów 
pod nr tel 12 387 18 11. Zajęcia rozpoczniemy 
we wrześniu po skompletowaniu listy chętnych. 
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SANDOMIERZ
-Trasa Podziemna

-Brama Opatowska
-Wąwóz Królowej Jadwigi

-Obiad

W Y C I E C Z K A  D L A  S E N I O R Ó W
2 5  S I E R P N I A

C E N A :  5 5  ZŁ *  

*Pozostała kwota dofinansowanaprzez CKiP 

Sportowe lato judoków
Po jedenastu dniach pobytu, 13 lipca br. po-

wrócili z obozu w Gołkowicach Górnych judocy 
CENTRUM JUDO K-L. W pięknym krajobra-
zowo terenie Beskidu Wyspowego przebywali 
w Ośrodku Wypoczynkowym „JordaNova”. Obóz 
sportowy zorganizowany został przy współpra-
cy trzech klubów: Centrum Młodzieży JORDAN 
w Krakowie, Młodzieżowego Domu Kultury BE-
SKIDZKA w Krakowie oraz Centrum Kultury i Pro-
mocji w Kocmyrzowie-Luborzycy. Była to kolejna 
odsłona współpracy pomiędzy tymi instytucjami 
kultury. Na obozie przebywało 48 uczestników 
nadzorowanych przez kadrę trenersko-instruk-
torską: Katarzynę Barnaś,Pawła Maśleja, Roberta 
Barnasia, Igora Maśleja oraz Krzysztofa Marchew-
czyka. Podczas obozu zawodnicy uczestniczyli 
nie tylko w zajęciach judo, ale również w pieszych 
wędrówkach po okolicy. Wspaniałą przygodę prze-
żywali w Ośrodku Wodnym „STAWY” w Starym 
Sączu,pod okiem ratowników, bawiąc się w base-
nach wodnych oraz w Parku Linowym "LEMUR". 
Kiedy pogoda nie dopisała doskonalili swoje umie-
jętności pływackie w Parku Wodnym w Chełmcu 
k. Nowego Sącza. Oprócz zajęć sportowych były 
także zajęcia plastyczne i taneczne. Owocem tych 
wydarzeń był konkurs rysowania kredą „Mój Tre-
ner” na boisku asfaltowym. Ostatecznie uczestnicy 
postanowili namalować karykatury swoich trene-

rów klubowych. Zwycięzcą konkursu okazała się 
Wiktoria Machał i jej karykatura trenera Roberta. 
Jest ona również autorką obrazka karykatur ka-
dry obozowej. Obrazek stworzony w "tajemnicy", 
został wręczony opiekunom podczas podsumo-
wania obozu. Z zawodników CENTRUM JUDO 
K-L wyróżnienie otrzymał Filip Kolanowski za su-
per „Marchewkę”. Zajęcia taneczne zwieńczyła 
dyskoteka przebierańców, na której pojawiła się 
wielkich rozmiarów "Pszczoła-Maślaczka". Spor-
towym akcentem obozu była możliwość zdania na 
wyższy stopień uczniowski w judo oraz wynik testu 
sprawności fizycznej. Jako współorganizator tego 
przedsięwzięcia mam nadzieję, iż wyjazd dostar-
czył uczestnikom miłych wrażeń i był dobrym po-
czątkiem spędzenia wakacji. 

K. Marchewczyk
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Wakacyjne zajęcia w Centrum 
Kultury

Wakacyjne zajęcia w CKiP podzieliliśmy na 
różnorodne tematycznie warsztaty i półkolonie, 
podczas których ich uczestnicy mogli poprzez 
zabawę rozwijać i poznawać wiele aktywności. 
W pierwszym tygodniu wakacji odbyły się „Waka-
cyjne warsztaty taneczno-aktorskie”, w kolejnym 
zaś warsztaty malarskie oraz półkolonia „Rytmy 
przyrody”. CKiP współorganizowało także obóz 
taneczny w miejscowości Pokrzywna k. Głuchoła-
zów w terminie 2-9 lipca, w którym uczestniczyło 
25 osób. Z kolei w okresie 11-15 lipca dzieci uczest-
niczyły w zajęciach plastyczno-ruchowych „Podró-
że małe i duże”, a następnie w kolejnym tygodniu, 
18-22 lipca odbyły się bardzo intensywne zajęcia 
„Sport muzyka, robotyka”,podczas których nasi in-
struktorzy prowadzili zajęcia z robotyki, kick boxin-
gu i "zumbowe" animacje. Dzieci mogły poznać za-
sady gry na gitarze, perkusji i pianinie. Nauczyły się 
podstawowych nut, mogły zobaczyć różnego ro-

dzaju gitary, a także wysłuchać krótkiego koncertu 
„na żywo”, na profesjonalnej gitarze elektrycznej. 
Nie zabrakło również nauki tańca towarzyskiego.
Były także muzyczne zabawy ruchowe. Wszyscy 
uczestnicy zajęć mogli również nagrać swój głos 
w studiu nagrań CKiP, czego efektem było stwo-
rzenie dwu własnych piosenek oraz nagranie do 
nich teledysków, na specjalnie przygotowanej do 
tego scenie. W kolejnym tygodniu przygotowaliśmy 
dla naszych najmłodszych wesołe zajęcia wakacyj-
ne o tematyce przyrodniczej, gdzie każdego dnia, 
dzieci w kreatywny i zabawny sposób poznawały 
życie i gatunki różnych zwierząt i roślin. Nie zabra-
kło konkursów, zabaw na świeżym powietrzu oraz 
"lodowych" niespodzianek. Kolejne tygodnie wa-
kacji przed nami, zaplanowaliśmy dla Was kolejne 
warsztaty, półkolonie oraz wycieczki. Zapraszamy 
do śledzenia naszej strony oraz fejsbuka, gdzie znaj-
dują się wszystkie organizowane zajęcia i relacje.

Wakacyjny plener malarski
Podczas tegorocznych wakacji, w lipcu, w CKiP 

odbyły się warsztaty malarsko-rysunkowe, w któ-
rych uczestniczyły dzieci w wieku od 9 do13 lat. 
W kameralnym gronie uczestnicy poznawali nowe 
techniki malarskie i rysunkowe takie jak: akwarela, 
akryl na płótnie, ołówek i kredka, itp. Niektórzy do-
skonalili swoje umiejętności zdobyte podczas cało-
rocznych zajęć w naszym Centrum, które prowadzi 
malarka Karolina Koperczak. Tematem przewod-
nim wakacyjnych warsztatów była fauna i flora, ale 
nie zabrakło też innych tematów, jak np. portret.

Pierwszego dnia „rządziła” akwarela, która nie 
jest łatwą techniką (akwarela polega na malowa-
niu wodną zawiesiną pigmentów na chłonnym 
podobraziu – zwyczajowo na celulozowym lub 
bawełnianym papierze), a mimo wszystko dzieci 
poradziły sobie świetnie i powstały imponujące 
efekty w postaci obrazów owoców: arbuzów, wiśni, 
truskawek, jak i przedstawicieli ze świata zwierząt: 
wróbli, rudzików, wilg, itp.

Drugi i trzeci dzień to m in. malowanie na płótnie 
farbami akrylowymi. Dzieci z wielkim zaangażowa-
niem przy sztalugach, na płótnie malowały brzo-
zowy las w technice akryli. Tutaj także efekty były 
zaskakujące. Spod pędzli młodych artystów wyszły 
brzozy „jak żywe”. Tego dnia powstały też inne cie-
kawe prace, jak np. portrety zwierząt w technice 
ołówka i cienkopisu.

Kolejnego dnia pogoda pozwoliła dzieciom na 
wyjście w plener i poznanie nowych miejsc, w któ-
rych można tworzyć, a przecież nie zawsze musi to 
być pracownia. Pomysł spotkał się z wielką aproba-

tą ze strony młodych twórców. W plenerze, który 
odbył się w okolicach lodziarni przy stawie, uczest-
nicy warsztatów skupili się na pięknie otaczającej 
przyrody, która stała się pretekstem do szukania 
jak największej ilości odcieni koloru zielonego. Tak 
powstały piękne pejzaże, tudzież motywy poje-
dynczych krzaczków, kwiatów. Pod koniec zajęć, 
w wolnej chwili, obcując bezpośrednio z tym co nas 
otacza, dzieci malowały na kamieniach pszczoły, 
biedronki i inne twory natury.

Ostatniego dnia wakacyjnych warsztatów nasi 
twórcy zmierzyli się z tematem portretu. Prace po-
wstały tradycyjnie w technice ołówka. Niektórzy 
narysowali swoje autoportrety, inni zdecydowali 
się na narysowanie ulubionego artysty albo spor-
towca, a jeszcze inni na narysowanie bliskiej osoby. 
Efekty były naprawdę imponujące, prace bardzo 
oryginalne. Wszystkie prace wykonane podczas 
warsztatów uczestnicy mogli zabrać ze sobą. Kto 
wie, może zawisną w domu na ścianie lub będą mi-
łym prezentem dla przyjaciela?

Wakacyjne warsztaty malarskie pokazały jak 
zdolną mamy młodzież w naszej Gminie. Są to mło-
dzi, wrażliwi i utalentowani ludzie, którzy próbują 
wyrazić siebie i mają chęć do oderwania się na 
chwilę od rytmu dnia codziennego.

Gratulujemy dzieciom pięknych prac, a rodzi-
com tak zdolnych dzieci. Jednocześnie chcemy 
zachęcić inne dzieci i młodzież do odkrywania swo-
jego twórczego potencjału na całorocznych warsz-
tatach rysunkowo-malarskich, gdzie pod okiem 
profesjonalisty mogą rozwijać swój talent.
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Od 01.08 do 31.09 promocja na parę szkieł z antyrefleksem 
dla uczniów i studentów. 

Szkła z antyrefleksem do szkoły
za 49.90 zł

Back to schoo
l

REKLAMY REKLAMYwiadomości lokalne wiadomości lokalne+ +

REKLA
M

Y

2726



SIERPIEŃ 7–8/345–346 SIERPIEŃ 7–8/345–346

wiadomości lokalne wiadomości lokalne+ +

2928

AKTUALNOŚCI

A
K

TU
A

LN
O

ŚC
I

AKTUALNOŚCI

MASZ DO SPRZEDANIA DOM,MASZ DO SPRZEDANIA DOM,  
DZIAŁKĘ LUB MIESZKANIE, ALE...DZIAŁKĘ LUB MIESZKANIE, ALE...

 

         - nie wiesz jak się za to zabrać
- masz problem z wyceną

 
lub po prostu nie masz czasu, żeby się tym zająć?

 
Skontaktuj się, chętnie pomogę 

 

BEATA RUTKOWSKA-ZIĘBA

Agent NieruchomościAgent Nieruchomości

+48 695 150 537

biuro@grodzkienieruchomosci.pl

www.grodzkienieruchomosci.pl

Informacje handlowe zawarte w niniejszej reklamie nie stanowią oferty w rozumieniu kodeksu cywilnego. Należy je traktować jako zaproszenie do zawarcia umowy. 
* Szczegółowe informacje o promocji, w tym pełna informacja o cenach dostępne są na stronie www.hormann.pl. Oferta obowiązuje do 31.12.2022 r.

Dbamy o środowisko i bezpieczeństwo Twojego domu

Ocieplana brama garażowa  
z napędem

od 2899 zł*
cena bez VAT

od 3566 zł (z 23% VAT), od 3131 zł (z 8% VAT)

Drzwi zewnętrzne  
bez naświetla bocznego

od 4320 zł*
cena bez VAT

od 5314 zł (z 23% VAT), od 4666 zł (z 8% VAT)

Więcej informacji u partnera handlowego:

RASTOR
Autoryzowany Partner & Serwis Hörmann

Niedźwiedź 63 (obok Intersnack)
32-090 Słomniki

tel. 606 808 300 • 12 387 27 77

TZ-Anz-EP2022-140x200mm-PL-Rastor.indd   1 28/07/2022   14:01
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AGROAGRO--DUKDUK
 SKUP ZBÓŻ
 SKUP I SPRZEDAŻ KUKURYDZY
 USŁUGI ROLNICZE: KOSZENIE, UPRAWA 

GRUNTÓW ORNYCH A TAKŻE TRANSPORT Z 
POLA ZAKUPIONYCH PŁODÓW ROLNYCH

o ATRAKCYJNE WARUNKI CENOWE
SZYBKIE I DOGODNE FORMY PŁATNOŚCIo SZYBKIE I DOGODNE FORMY PŁATNOŚCI

PRZYJMUJEMY RÓWNIEŻ POLA ORNE
W DZIERŻAWĘ.

AGROAGRO--DUKDUK
Krystian Krystian DukDuk , tel. 698, tel. 698--549549--370370

ul. Centralna 137, 32ul. Centralna 137, 32--010 Kocmyrzów010 Kocmyrzów
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NIEZAMÓWIONYCH MATERIAŁÓW REDAKCJA NIE ZWRACA. REDAKCJA ZASTRZEGA SOBIE RÓWNIEŻ PRAWO DO SKRACANIA I ZMIANY TEKSTÓW I TYTUŁÓW.  

ZA TREŚCI REKLAM I ARTYKUŁÓW SPONSOROWANYCH REDAKCJA NIE ODPOWIADA.

WYDAWCA I REDAKCJA „WIADOMOŚCI LOKALNYCH”:
CENTRUM KULTURY I PROMOCJI GMINY KOCMYRZÓW-LUBORZYCA,
32-010 LUBORZYCA, BARANÓWKA 6, TEL. 12 387 18 11

REDAKTOR NACZELNY:
JERZY ST. KOZIK – TEL. 691 533 433
E-MAIL: GAZETA.KOCMYRZOW@GMAIL.COM

DRUK: DRUKARNIA LASER-GRAF
UL. KOSTROGAJ 1, 09-400 PŁOCK

NAKŁAD: 1500 SZTUK


